
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Dvořák Jméno: Martin Osobní číslo: 411846
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Civilní nouzové plánování
Název práce: Zdravotnická zařízení jako cíl ozbrojeného útočníka

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 100

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Domníváte se, že v České republice jsou dotčené strany řešení konfliktu(útoku) tedy nemocnice(zdravotnická
zařízení) a zasahující složky IZS v současné době na stejné úrovni v přístupech k řešení mimořádné události tohoto
typu, nebo vidíte zřejmé disproporce a jaké.

2. Pokud ano, jaká opatření ke zlepšení byste navrhoval?

3. Domníváte se, že by bylo vhodné vytvořit informační databázi těchto incidentů v ČR a to i nedokonaných, kterou
by sdílely odpovědné orgány respektive složky, kterých se to týká ?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Ze způsobu zpracování zadaného tématu je patrné, že se zpracovatel velmi dobře v problematice orientuje a je mu
blízká.
Velmi oceňuji rozsah a hloubku jednotlivých podtémat, která jsou velmi srozumitelně a logicky řazena a jsou pro
čtenáře dobře pochopitelná.
Domnívám se , že při rozhovorech s odborníky a dotazníkovou anketou zpracovatel získal velmi cenné informace a
poznatky.
Věřím, že pro autora a další lidi, kteří se danou problematikou zabývají, mohou představovat určitou cestu nebo
inspiraci pro zdokonalování postupů při zvládání tohoto závažného jevu.
Pro mne osobně je v posuzované práci ještě skryto jedno poselství a to, že jsou jedinci, kteří nehodlají tzv. "strkat
hlavu do písku " a jsou schopni poukázat nejen na věci , které fungují, ale i na problémy, které existují a jejichž
řešení nejsou vždy z různých (velmi často ekonomických ) důvodů aplikovány.

Jméno a příjmení: Ing. Václav Jahodář
Organizace: Komora podniků komerční bezpečnosti
Kontaktní adresa: Vrážská 1562 153 00 Praha 5 - Radotín


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


